Заведующему МБДОУ № 8

А.Ю. Араловой

Фамилия

Имя

Отчество

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить льготу в размере 50 % по оплате за содержание в

МБДОУ № 8 моего ребенка          ,

     (ФИО ребенка)

  года рождения, т. к. я являюсь      .

Дата       Подпись

Предоставляется льгота по оплате за содержание Воспитанника в образовательной

организации в размере 50% от установленного размера родительской платы следующим

категориям граждан:

- родителям, один из которых является инвалидом 1 или 2 группы;

- родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей (заявление, паспорт

заявителя, св-ва о рождении всех детей, справка о многодетности, справка о составе

семьи);

- родителям – участникам боевых действий и супруге (супругу) военнослужащего,

погибшего при исполнении обязанностей военной службы (заявление, паспорт заявителя,

св-во о рождении ребенка, удостоверение об участнике боевых действий, справка о

составе семьи);

- родителям, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС;

- родителям - студентам дневных отделений высших и средних специальных учебных

заведений (в случае, когда оба родителя студенты);

- одиноким родителям (законным представителям), совокупный доход которых ниже

прожиточного минимума (заявление, паспорт заявителя, св-во о рождении ребенка,

справка о одинокой матери, справка о доходе за последние 3 месяца, справка о составе

семьи).

От платы родителей (законных представителей) за содержание в Учреждении

освобождаются:

- дети-инвалиды;

- дети-сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети с туберкулезной интоксикацией.